
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА 

                              

                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 30.01.2020 г. № 57                     

      г. Жуковка 

 

О внесении  изменений в муниципальную  

программу «Формирование современной  

городской среды на территории г. Жуковка  

Брянской области», утвержденную 

постановлением администрации Жуковского 

района № 840 от 11.10.2018 г. (в редакции  

постановлений от 06.12.2018 г. №996,  

от 20.12.2018 г. №1038, от 24.01.2019 г. №66,  

от 28.03.2019 г. №265) 
 

            Во исполнение Правил предоставления и распределения субсидий из 

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на 

поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования современной городской среды, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 

30.12.2017г. № 1710, в связи с увеличением объема ассигнований за счет 

средств областного бюджета на расходы по благоустройству муниципальных 

общественных территорий в соответствии с постановлением Правительства 

Брянской области от 13.03.2019 г. № 83-п и согласно протоколу заседания 

общественной комиссии по внесению изменений в адресный перечень 

общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках 

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 

территории г. Жуковка Брянской области» от 27.01.2020 г. 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :  

1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование 

современной городской среды на территории г. Жуковка Брянской области», 

утвержденную постановлением администрации Жуковского района № 840 от 

11.10.2018 г.  (в редакции постановлений от 06.12.2018 г. №996, от 20.12.2018 

г. №1038, от 24.01.2019 г. №66, от 28.03.2019 г. №265): 

1.1. «Приложение №6 «Адресный перечень дворовых территорий 

многоквартирных домов, подлежащих благоустройству в 2018 – 2024 

годах*» изложить в редакции: 

 



№ п/п Дворовые территории МКД 

1 г. Жуковка, ул.Карла Либкнехта д.4 

2 г. Жуковка, ул.Железнодорожный городок д.5 

3 г. Жуковка, ул.Почтовая д.10 

4 г. Жуковка, ул.Почтовая д.12 

5 г.Жуковка, ул.Калинина д.3, д.5, д.7 

6 г.Жуковка, ул.Калинина  д.14  

7 г.Жуковка, ул.Калинина д.41 

8 г.Жуковка, ул.Чайковского д.1, д.2, д.3, д.4 

9 г.Жуковка, ул.Чайковского д.7а 

10 г. Жуковка, пер.Первомайский д.10а, д.10б 

11 г. Жуковка, ул.Некрасова д.15а, д.17а 

12 г. Жуковка, ул.Советская д.19 

13 г. Жуковка, ул.Карла Либкнехта д.1, д.2, д.3 

14 г.Жуковка, ул.Карла Маркса д.80 

15 г.Жуковка, ул.Карла Маркса д.97 

16 г.Жуковка, ул.Карла Маркса д.82, д.84, д.86 

17 г.Жуковка, ул.К.Маркса д.3, д.5а 

18 г.Жуковка, ул.Коммунальная д.2, д.4 

19 г.Жуковка, ул.Коммунальная д.5, д.7, д.9 

20 г.Жуковка, ул.Коммунальная д.8 

21 г.Жуковка, пер.Сосновый д.10 

22 г.Жуковка, ул.Ленина д.26а 

23 г.Жуковка, ул.Гоголя д.1 

24 г.Жуковка, 2-ой пер.Некрасова д.5, д.5а 

25 г.Жуковка, ул.Некрасова д.35 

26 г.Жуковка, ул.Заречная д.59 

27 г.Жуковка, ул. Железнодорожный городок  д.16, д.17, д.18 

28 Ул.Рабочий городок д.3 

29 г.Жуковка, пер.Мальцева д.9 

30 г.Жуковка, ул.Калинина, д.12 

31 г.Жуковка, ул.Ленина д.24а 

32 г. Жуковка, пер. Первомайский, д. 34 

33 г. Жуковка, ул. Футбольная д. 12 

*) Допускается включение в адресный перечень иных дворовых территорий 
многоквартирных домов, нуждающихся в благоустройстве на основании заявок и 
протоколов собрания собственников и протоколов заседания общественной 
муниципальной комиссии. 
 

 

 



1.2. «Приложение №8 «Адресный перечень общественных территорий, 

подлежащих благоустройству в 2018 – 2024 годах*» изложить в редакции: 

 

№ 

п/п 
Общественные территории в г. Жуковка 

1 Жуковский городской парк (МБУК «Жуковский городской центр 

культуры и досуга», ул. Парковая, 18) 

2 Сквер около железнодорожного вокзала (ул. Ленина г. Жуковка) 

3 Центральная часть г. Жуковка - ул. Почтовая 

4 Городская площадь (ул. Лесная г. Жуковка) 

5 Стадион «Лесная поляна» (пер. Первомайский, 43) 

6 Зона отдыха «Зеленый пляж» 
*) Допускается включение в адресный перечень общественных территорий, нуждающихся 
в благоустройстве на основании протоколов заседания общественной муниципальной 
комиссии. 

 

2. Опубликовать данное постановление в установленном порядке. 

 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации                                                               Н.С. Лучкин                                             

                                                                                                                              

__________________________________________________________________ 

Отослано: отделу городского хозяйства, финансовому управлению, отделу по 

учету и отчетности, отделу экономического развития 


